
 
 

 

Bund  Kanton 
 

 
Staatssekretariat für Migration (SEM)  Departement Inneres und Sicherheit 

Abteilung Bürgerrecht  Amt für Inneres 

Quellenweg 6  Abteilung Bürgerrecht und Zivilstand 

3003 Bern-Wabern  Landsgemeindeplatz 2 

9043 Trogen 

Email  ch@sem.admin.ch  Email  buergerrecht-zivilstand@ar.ch 

Internet  www.sem.admin.ch  Internet  www.ar.ch/einbuergerung 

keine telefonische Auskünfte  Telefon  071 343 63 35 
 
 
 

Gemeinden  

Gemeinde zuständige Person Telefon Email 

 
Bühler 

 
Sandra Eugster 

 
071/791 70 29 

 

sandra.eugster@buehler.ar.ch 

 
Gais 

 
Roland Lussmann 

 
071/791 80 81 

 
roland.lussmann@gais.ar.ch 

 
Grub 

 
Willi Solenthaler 

 
071/891 17 48 

 
willi.solenthaler@grub.ch 

 
Heiden 

 
Marco Stübi 

 
071/898 89 77 

 
marco.stuebi@heiden.ar.ch 

 
Herisau 

 
Max Eugster 

 
071/354 54 50 

 
max.eugster@herisau.ar.ch 

 
Hundwil 

 
Regula Frei 

 
071/367 13 13 

 
regula.frei@hundwil.ar.ch 

 
Lutzenberg 

 
Simona Maiorana 

 
071/886 70 82 

 
simona.maiorana@lutzenberg.ar.ch 

 
Rehetobel 

 
Stefan Weber 

 
071/878 70 24 

 
stefan.weber@rehetobel.ar.ch 

 
Reute 

 
Remo Ritter 

 
071/898 82 61 

 
remo.ritter@reute.ar.ch 

 
Schönengrund 

 
Sonja Hartmann 

 
071/361 18 18 

 
sonja.hartmann@schoenengrund.ar.ch 

 
Schwellbrunn 

 
Daniela Mohr 

 
071/353 38 08 

 
daniela.mohr@schwellbrunn.ar.ch 

 
Speicher 

 
Michal Herzog 

 
071/343 72 07 

 
michal.herzog@speicher.ar.ch 

 
Stein 

 
Fabian Hüni 

 
071/369 01 31 

 
fabian.hueni@stein.ar.ch 

 
Teufen 

 
Markus Peter 

 
071/335 00 50 

 
markus.peter@teufen.ar.ch 

 
Trogen 

 
Annelies Rutz 

 
071/343 78 75 

 
annelies.rutz@trogen.ar.ch 

 
Urnäsch 

 
Erika Weiss 

 
071/365 60 66 

 
erika.weiss@urnaesch.ar.ch 

 
Wald 

 
Lina Graf 

 
071/877 31 08 

 
lina.graf@wald.ar.ch 

 
Waldstatt 

 
Armin Räbsamen 

 
071/354 53 36 

 
armin.raebsamen@waldstatt.ar.ch 

 
Walzenhausen 

 
Noemi Graf 

 
071/886 49 84 

 
gemeindekanzlei@walzenhausen.ar.ch 

 
Wolfhalden 

 
Sarah Niederer 

 
071/898 82 70 

 
sarah.niederer@wolfhalden.ar.ch 
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